[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00693/2008
Solicita a colocação de um poste com luminária, ou de um braço com luminária voltado, no trecho localizado na Rua Santa Leocádia, próximo ao entroncamento desta com a Avenida São Manoel, Jd. Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à  colocação de um poste com luminária, ou de um braço com luminária voltado, no trecho localizado na Rua Santa Leocádia, próximo ao entroncamento desta com a Avenida São Manoel, Jd. Villaça.  em trecho localizado na Rua Santa Leocádia, próximo ao entroncamento desta com a Avenida São Luiz, Jd. Villaça. (croqui anexo)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a falta de iluminação no final da Rua Santa Leocádia coloca em risco a segurança e o bem-estar dos moradores, principalmente dos trabalhadores e estudantes que retornam à noite para as suas residências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de março de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 01536/2008-451